PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SÓC TRĂNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND

	Sóc Trăng, ngày         tháng  01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường Tiểu học Trinh Phú 1 (giai đoạn 2), huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 173/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 các nguồn vốn thuộc ngân sách địa phương quản lý;
Căn cứ Báo cáo số 03/BC-HĐTĐ ngày 08 tháng 01 năm 2025 của Hội đồng thẩm định Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi và Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các công trình, dự án đầu tư công thuộc ngân sách cấp tỉnh về việc báo cáo kết quả thấm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Trường Tiểu học Trinh Phú 1 (giai đoạn 2), huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng;
 Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Kế Sách tại Tờ trình số 08/TTr-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường Tiểu học Trinh Phú 1 (giai đoạn 2), huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng, với nội dung chủ yếu như sau:
1. Mục tiêu đầu tư của dự án:
Nhằm tạo cơ sở vật chất cơ bản góp phần tạo điều kiện thuận lợi cho quá trình dạy và học của trẻ và giáo viên trong trường. Đồng thời, góp phần tạo không gian làm việc tốt hơn cho tập thể cán bộ, giáo viên trong trường. Đảm bảo phòng học và cơ sở vật chất cho mục đích phát triển của trường theo tiêu chuẩn quốc gia. Từng bước hoàn chỉnh mạng lưới đào tạo trên địa bàn huyện Kế Sách.
2. Quy mô đầu tư: Phục vụ cho 280 học sinh, gồm các hạng mục sau:
- Khối phòng học tập, khối phòng hỗ trợ học tập, khối phòng phụ trợ và khối hành chính quản trị (3 tầng), gồm: phòng học bộ môn Âm nhạc, phòng học bộ môn Mỹ Thuật, phòng học bộ môn Khoa học – Công nghệ, phòng học bộ môn Tin học, phòng học bộ môn Ngoại ngữ, phòng Thư viện, phòng tư vấn học đường và hỗ trợ giáo dục học sinh khuyết tật hòa nhập, phòng họp, phòng Y tế học đường, phòng nghỉ giáo viên, phòng giáo viên, phòng Hiệu trưởng, phòng Hiệu phó, văn phòng.
- Khối nhà đa năng.
- Sân đường - hệ thống thoát nước, nhà xe, hàng rào, cụm phòng cháy chữa cháy và các công trình phụ trợ khác.

- Mua sắm thiết bị phục vụ học tập.
3. Dự án nhóm: Nhóm C.
4. Sơ bộ tổng mức đầu tư: Khoảng 23.330 triệu đồng (Hai mươi ba tỷ, ba trăm ba mươi triệu đồng).
5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư:
- Vốn ngân sách tỉnh (xổ số kiến thiết) giai đoạn 2021-2025: Khoảng 18.700 triệu đồng.

- Vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2026 - 2030: Khoảng 4.630 triệu đồng.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Trinh Phú, huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025-2027.
8. Dự kiến kế hoạch bố trí vốn: Năm 2025-2027.
(Chi tiết theo hồ sơ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án).
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh giao đơn vị làm chủ đầu tư thực hiện dự án đảm bảo yêu cầu về năng lực theo đúng quy định.

- Tổng hợp, dự thảo trình Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh các dự án được phê duyệt chủ trương đầu tư tại kỳ họp gần nhất theo đúng quy định.

- Cùng với Sở Xây dựng theo dõi, kiểm tra Chủ đầu tư tổ chức thực hiện dự án theo đúng chủ trương đầu tư được duyệt, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.
2. Ủy ban nhân dân huyện Kế Sách chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu, hồ sơ Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư; đồng thời, bàn giao tất cả hồ sơ tài liệu có liên quan cho Chủ đầu tư để tổ chức thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kế Sách, tỉnh Sóc Trăng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT, XD.
	CHỦ TỊCH

Trần Văn Lâu

Dự thảo

PAGE